



# Sesleniş

15 Temmuz 2005 Cuma - Ücretsizdir - Ayda bir çıkar - Yıl: 3 - Sayı: 40

Ceza ve Tevkifleri Genel Müdürlüğü yayınıdır



K. Atatürk

## Hükümlü ve tutukluların el emeği ürünler kimsesiz çocuklar yararına Bosna-Hersek'te sergilendi

### Genel Müdür Kenan İpek Balıkesir'i ziyaret etti

**Ceza** ve Tevkifleri Genel Müdürü Kenan İpek, Kepsut İlçesinde yapımı devam eden L Tipi Ceza İnfaz Kurumu inşaatında incelemelerde bulunmak üzere Balıkesir'i ziyaret etti. Balıkesir Cumhuriyet Başsavcısı Ahmet Karayigit'in eşliğinde 17 Haziranda gerçekleştirilen ziyarette Genel Müdür İpek, L Tipi Ceza İnfaz Kurumu inşaatıyla ilgili çalışmalarını yerinde gördü. Müteahhit firma yetkilisinden çalışmalar hakkında bilgi alan Genel Müdür İpek, daha sonra Balıkesir Kapalı Ceza İnfaz Kurumunu ziyaret etti. Ziyarette; hükümlüler, tutuklular ve personelle görüşerek, sohbet eden Genel Müdür İpek, iş atölyelerinde de incelemelerde bulundu.

### Denizli D Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda tiyatro gösterisi

**Denizli** D Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda hükümlü ve tutuklular tarafından sahnelenen "403. Kilometre" isimli tiyatro oyunu büyük ilgi gördü. 10 Haziranda gerçekleştirilen tiyatro gösterisiyle izleyici karşısına çıkan hükümlü ve tutuklular, başarılı performansları nedeniyle ayakta alkışlandı. Şiir ve ney dinletisi ile folklor gösterisi de gerçekleştirilen programa; Cumhuriyet Başsavcısı Selami Hatipoğlu, 1. Ağır Ceza Mahkemesi Başkanı Abdulkadir Yavuz, 2. Ağır Ceza Mahkemesi Başkanı Yakup Kukul, Cumhuriyet Savcısı Hayati Erarşlan ve çok sayıda yargı mensubu katıldı.



**Bosna Hersek'in Başkentli Saraybosna'da açılan sergide, Avrupa'nın birçok ülkesinden gelen insanlar ziyaret etti. Ceza infaz kurumlarındaki çalışmaların tanıtımı açısından ayrı bir önemi olan serginin, savaşta kimsesiz kalan çocuklar yararına düzenlenmesi çok anlamlı bulundu.**

### YURT DIŞINDA İLK SERGİ

**CEZA** infaz kurumlarında hükümlü ve tutuklular tarafından üretilen birbirinden güzel yüzlerce ürün ilk kez yurt dışında sergilendi. Savaşta kimsesiz kalan çocuklar yararına 9 Haziranda Bosna-Hersek'te açılan sergide; Ankara, Siirt, Sivas, Kırşehir, Adıyaman, Ayaş ve Edirne Açık Ceza İnfaz Kurumları ile Kütahya Kapalı-Açık, Midyat M Tipi Kapalı, Kozan M Tipi Kapalı ve Balıkesir Kapalı Ceza İnfaz Kurumlarında üretilen halı, kilim, çini, seramik, ayakkabı, gümüş, oniks, süs ve takı eşyaları, seccade, battaniye, nevresim takımı, nazar boncuğu gibi ürünlerin satışı yapıldı.

**Devamı 2. sayfada**

### Bakan Çiçek, Ankara Açık Ceza İnfaz Kurumu Şaşmaz Sosyal Tesislerinde basın toplantısı düzenledi

**ADALET** Bakanı Cemil Çiçek, Ankara Açık Ceza İnfaz Kurumu Şaşmaz Sosyal Tesislerinde basın mensuplarıyla yemekli toplantı gerçekleştirdi. 1 Temmuzda yapılan toplantıya Elazığ Milletvekili Necati Çetinkaya, Adalet Bakanlığı Müsteşar Yardımcısı Osman Bölükbaşı ile Ceza ve Tevkifleri Genel Müdürü Kenan İpek de katıldı.

**ADALET** Bakanlığı önünde yaşanan canlı bomba olayı nedeniyle basın mensupları Bakan Çiçek'e geçmiş olsun dileklerini ilettiler. Bakan Çiçek basın mensuplarına ceza infaz kurumlarında hükümlü ve tutuklular tarafından üretilen ürünlerin sergilendiği standları gösterdi. Kırşehir, Adıyaman, Siirt, Foça, Kalecik, Sivas, Ayaş, Eskişehir, Ankara ve Bozkurt Açık Ceza İnfaz Kurumları ile Ankara 1 No'lu F Tipi, Ankara 2 No'lu F Tipi, Tokat, Midyat, Sinop, Balıkesir ve Kütahya Kapalı Ceza İnfaz Kurumlarından gelen ürünlerin satışı ve tanıtımı yapıldı.



## Müsteşar Fahri Kasırga Erzurum'u ziyaret etti



2005/06/11

### Dalaman Açık Ceza İnfaz Kurumundan el sanatları sergisi

**Dalaman** Açık Ceza İnfaz Kurumunda hükümlüler tarafından üretilen el sanatları ürünleri 1. Dalaman Kültür ve Turizm Festivalinde sergilendi. Birbirinden güzel ürünlerin satışının yapıldığı sergiye vatandaşlar büyük ilgi gösterdi. Geçtiğimiz ay gerçekleştirilen sergi nedeniyle festivale katkılarından dolayı Dalaman Belediyesi tarafından Kuruma teşekkür belgesi verildi.

**ADALET** Bakanlığı Müsteşarı Fahri Kasırga, Müsteşar Yardımcısı Sadı Güven, Ceza ve Tevkifleri Genel Müdürü Kenan İpek, Teknik İşler Dairesi Başkanı Haydar Çiftçi ve Tetkik Hâkimi Burhanettin Eser'den oluşan bir heyet Erzurum'u ziyaret ederek, incelemelerde bulundu.

**10 Haziranda** gerçekleştirilen ziyarette; ilk olarak Erzurum Adliyesini ve Bölge İdare Mahkemesini gezen heyet, daha sonra yeni adliye inşaatını inceledi.

**Devamı 2'de**

### Trabzon Adliyesinde hükümlü ve tutukluların el emeği ürünleri sergilenecek

**Trabzon** E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda bulunan hükümlü ve tutukluların yaptıkları el işi ürünlerinin satışı ve tanıtımı için Trabzon Adliyesinde reyon açıldı. Cumhuriyet Başsavcısı Burhan Çobanoğlu tarafından geçtiğimiz ay yapılan açılışa; Cumhuriyet Savcısı Hüseyin Güler, yargı mensupları, Kurum Müdürü İsmail Aksoy ve diğer yetkililer katıldı. Ziyaretçi akımına uğrayan reyonda tepsi, anahtarlık, cüzdan, çakmaklık, kolye, saat, flama, maket, makyaj kutusu vb. ürünlerin satışı yapılıyor.

### Kartal H Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu sergisine büyük ilgi

**Kartal** H Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda Pendik Halk Eğitim Müdürlüğü ve İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanlığı Sanat ve Meslek Edindirme Kursları Eğitim Daire Başkanlığı iş birliğiyle düzenlenen ebru, hat sanatı, yağlı boya, ham seramik, dekoratif resim, 3 boyutlu rölyef, ahşap boyama ve folyo kurslarına katılan hükümlü ve tutukluların yaptıkları ürünler Pendik Mehmet Akif Ersoy Sanat Merkezinde açılan sergide satışa sunuldu. **Devamı 8. sayfada**

### Zonguldak M Tipi Ceza İnfaz Kurumundan konser ve el sanatları sergisi

**Zonguldak** M Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda hükümlü ve tutuklular ile personel için müzik ve eğlence programı düzenlenirken; Zonguldak Belediyesi Kültür Sarayında, hükümlü ve tutuklular tarafından üretilen el işi ürünlerinin satışının yapıldığı sergi açıldı. **Devamı 2'de**

# Hükümlü ve tutukluların el emeği ürünler kimse-siz çocuklar yararına Bosna-Hersek'te sergilendi

## BİRİNCİ SAYFADAN DEVAM

Bosna-Hersek'in Başkenti Saraybosna'da, Türk Kültür Merkezinde gerçekleştirilen sergi açılışına; İşyurtları Kurumu Daire Başkanı Mustafa Doğru, Ceza ve Tevkifevleri Genel Müdürlüğü Tetkik Hâkimi Erhan Polat ile serginin hazırlık ve eşgüdümünü sağlayan Ayaş Açık Ceza İnfaz Kurumu Müdürü Yusuf Aslanbaş katıldı.

Bosnalılar'ın yanı sıra Avrupa'nın birçok ülkesinden ziyaretçinin gezdiği sergiye, ilgi büyüktü. Ürünleri beğeniyle inceleyen ziyaretçiler, ceza infaz kurumlarında hükümlü ve tutuklular tarafından böylesine muhteşem ürünlerin yapılmasına şaşırıldıklarını ifade ettiler.

Adalet Bakanı Cemil Çiçek'in bu yılın başında Bosna-Hersek'e gerçekleştirdiği ziyarette gündeme gelen serginin açılışında Saraybosna Büyükelçisi Sina Baydur, Büyükelçilik Müsteşarı Hidayet Eriş, Türk Kültür Merkezi Müdürü Nermin Ljusta ve Türk Silahlı Kuvvetlerinin büyük katkıları oldu.



## CTE Genel Müdürlüğü piknik düzenledi

Ceza ve Tevkifevleri Genel Müdürlüğü, Ankara Açık Ceza İnfaz Kurumu Şaşmaz Sosyal Tesislerinde 12 Haziranda piknik düzenledi. Adalet Bakanı Cemil Çiçek ve Müsteşar Fahri Kasırga'nın da katıldığı pikniğe; Ceza ve Tevkifevleri Genel Müdürü Kenan İpek, Genel Müdür Yardımcıları Abdullah Çelik ve Hasan Hakkı Kadakal, İşyurtları Kurumu Daire Başkanı Mustafa Doğru, Daire Başkanı Necati Nursal ve Tetkik Hâkimleri aileleriyle birlikte iştirak ettiler. Personelin moral ve motivasyonunun artırılması açısından çok faydalı geçen piknikte, Ankara Açık Ceza İnfaz Kurumu personeli Yakup Evren ve Hüseyin Coşkun birbirinden güzel parçaları seslendirdi. Neşeli anların yaşandığı piknikte, iş ortamının stresi halay çekilerek atıldı.

## Adalet Bakanlığı Müsteşarı Fahri Kasırga Erzurum'u ziyaret etti

### BİRİNCİ SAYFADAN DEVAM

Müsteşar Fahri Kasırga'nın Başkanlığındaki heyet aynı gün akşamında verilen yemekte hâkimler ve Cumhuriyet savcılarını bir araya getirdi. Yemekte, birinci sınıfa ayrılan hâkim ve Cumhuriyet Savcılarını Müsteşar Kasırga, Müsteşar Yardımcısı Güven, Genel Müdür İpek ve Daire Başkanı Çiftçi tarafından mazbataları verildi. Heyet, Erzurum'un Narman ve Oltu ilçelerini de ziyaret etti.

Müsteşar Fahri Kasırga'dan bir gün önce Erzurum'a giden Ceza ve Tevkifevleri Genel Müdürü Kenan İpek, Teknik İşler Dairesi Başkanı Haydar Çiftçi ve Tetkik Hâkimi Burhanettin Eser ile birlikte gerçekleştirdiği ziyarette; Cumhuriyet Başsavcısı Kadir Yılmaz ve Bölge İdare Mahkemesi Başkanı ile hâkim ve Cumhuriyet savcılarını tarafından karşılandı. Heyet ilk gün Erzurum Açık Ceza İnfaz Kurumunu ziyaret ederek, Kurum Müdürlüğünden bri-

fiing aldı. 10 Haziranda da Erzurum E ve H Tipi Ceza İnfaz Kurumları gezilerek, uygulamalar yerinde görüldü. Ziyarette personelin sorunlarını da dinleyen Genel Müdür İpek, bu sene açılan Ceza İnfaz Kurumları Personeli Erzurum Eğitim Merkezini de ziyaret etti. Eğitim Merkezini gezen Genel Müdür İpek, konferans salonunda merkezle ilgili brifing alırken, hizmet içi eğitim kursu gören personele hitap etti. Genel Müdür İpek, konuşmasında personelin eğitimi ve özlük haklarına değinirken, bu konudaki çalışmalarının sürdüğünü söyledi.

Konuşmaların ardından Genel Müdür Kenan İpek, Daire Başkanı Haydar Çiftçi, Cumhuriyet Başsavcısı Kadir Yılmaz ve Tetkik Hâkimi Burhanettin Eser'e Eğitim Merkezinin açılışındaki katkılarını dolaylı Eğitim Merkezi Müdürü tarafından plâket takdim edildi.



## Kalecik Adliyesi törenle açıldı

Restore edilen Kalecik Adliyesi Adalet Bakanı Cemil Çiçek'in katıldığı törenle açıldı. 15 Haziranda yapılan açılış törenine; Yargıtay Başkanı Osman Arslan, Müsteşar Fahri Kasırga, Hâkimler ve Savcılar Yüksek Kurulu Başkan Vekili Celal Altunkaynak, Yargıtay Cumhuriyet Başsavcısı Nuri Ok, milletvekilleri, Ceza ve Tevkifevleri Genel Müdürü Kenan İpek, İl Protokolü ve çok sayıda misafir katıldı. Adalet Bakanı Cemil Çiçek, adalet hizmetlerinin gerçekleştirilmesinde Adliye-lerin önemine dikkat çekti ve buraların çağdaş bir yapıya kavuşturulması gerektiğini ifa-

de etti. Açılış merasiminin ardından Ceza ve Tevkifevleri Genel Müdürü Kenan İpek ve İşyurtları Kurumu Daire Başkanı Mustafa Doğru, Kalecik Açık Ceza İnfaz Kurumunu ziyaret etti. Yumurta, yoğurt, peynir, tereyağı gibi hayvansal ürünlerin üretimini yaptığı Kurumda, Genel Müdür İpek'e Kurum Müdürü tarafından brifing verildi. Üretim alanlarını yerinde gören Genel Müdür İpek, çalışmaların memnuniyet verici olduğunu ifade etti. Üretimde çalışan hükümlülerle sohbet eden Genel Müdür İpek, personelin sorunlarını da dinledi.

## Genel Müdür İpek Kastamonu Kapalı ve Açık Ceza İnfaz Kurumunu ziyaret etti

Ceza ve Tevkifevleri Genel Müdürü Kenan İpek, Daire Başkanı Kürşat Hamurcu ile birlikte Kastamonu E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunu ziyaret etti. 3 Haziranda gerçekleştirilen ziyarette; Genel Müdür İpek, Kurumda 2004 yılında inşaatına başlanılan çok amaçlı spor kompleksi ve işyurdu atölyelerinde incelemelerde bulundu. Ocak 2005'te hizmete açılan spor kompleksi ve işyurdu atölyelerindeki incelemeler sırasında Genel Müdür İpek'e Cumhuriyet Başsavcısı Ali Ceyhan Ceylan ve Kurum Müdürü Mustafa Canatan tarafından bilgi verildi.

Hükümlü ve tutukluların futbol, basketbol, voleybol ve masa tenisi gibi faaliyetleri gerçekleştirebilecekleri spor kompleksi 1 halı saha ve çok amaçlı salondan oluşuyor. Ayrıca,



hükümlü ve tutukluların meslek öğrenerek, icra edebilecekleri 8 iş atölyesi bulunuyor. Genel Müdür İpek, kurumu ziyaretinde hükümlüler, tutuklular ve personelle de görüşerek, problemlerini dinledi.

## Zonguldak M Tipi Ceza İnfaz Kurumunda konser coşkusu ve el sanatları sergisi

### BİRİNCİ SAYFADAN DEVAM

Hükümlü ve tutuklular ile personelin moral ve motivasyonlarının artırılması amacıyla 16 Haziranda gerçekleştirilen programda; Kozlu Belediyesi, Zonguldak ve Trabzon Folklor Ekipleri halk oyunları gösterisi sunarken, mahallî sanatçılar birbirinden güzel parçaları seslendirdi. Büyük coşku yaşanan etkinlikleri; Kozlu Belediye Başkanı Hüdayi Dökmeci, Cumhuriyet Savcısı Semsettin Aksoy, Kurum Müdürü Yunus Şener, 2. müdürler, personel ile hükümlü ve tutuklular izledi.

El nakışı ve ahşap boyama kurslarına katılan bayanlar ile erkek hükümlü ve tutuklular tarafından yapılan tel kırma; ahşap sandık, sehpa, tepsi ve fiskos masası, maket, boncuk işi ve süs eşyaları 22 Haziranda açılan sergide satışa sunuldu. 21-27 Haziran günlerinde Geleneksel Karaelmas Festivali kapsamında düzenlenen serginin açılışı; Zonguldak Belediye Başkanı Secaattin Gonca, Cumhuriyet Savcısı Şemsettin Aksoy, çok sayıda yargı mensubu, Kurum Müdürü Yunus Şener ve davetlilerin katılımıyla gerçekleştirildi.

Genel Müdür İpek'le röportaj...

## “Amacımız CTE’yi çağın ötesine taşımak”

**Ceza ve Tevkiyeleri Genel Müdürü Kenan İpek, ceza infaz kurumlarının uluslararası standartlara uygun hâle getirilmesi için çalışmalarının son hızla devam ettiğini söyledi. Genel Müdür İpek, yapılan çalışmalar ile bundan sonraki projeleri hakkında “Sesleniş”in sorularını yanıtladı:**

### ■ Genel Müdürlüğün vizyonu nedir?

Mensubu olmaktan her zaman gurur duyduğum bu camiada, Genel Müdürlüğü çağın hızlı değişimine ve gelişimine açık tutmak, hatta daha ötesine taşıyabilmek en büyük hedefimiz olmuştur. Bu misyondan hareketle ceza infaz kurumlarında toplam kalite yönetimine işlerlik kazandırmayı amaçlamaktayız. Kısa süre içerisinde gerçekleştirilen reformlarla hem kurum çalışanlarının hem de kurumda bulunanların taleplerinin karşılanmasına çalışılmış, birey odaklı bir anlayış benimsenmiştir.

■ **Ceza infaz kurumlarında ağır şartlar altında görev yapan personelin özlük haklarında iyileştirilme yapılacak mı? Bu konudaki görüşleriniz nelerdir?**

Personelimizin gerçekten çok ağır şartlar altında büyük bir fedakârlıkla görevlerini yaptıklarını biliyorum. Üstün bir hizmet anlayışı ile omuz omuza çalıştığımız Genel Müdürlüğümüz personelinin özlük haklarının artırılmasına yönelik büyük çabalar gösterilmiş, kurum personeli fiili hizmet süresi zammını ön gören yasal düzenleme Meclis gündemine getirilmiştir. En kısa sürede bu iyileştirmenin kanunlaşmasını bekliyoruz.

14/09/1991 tarihli ve 91/2268 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile yürürlüğe konulan Memurlara Yapılacak Giyecek Yardımı Yönetmeliğinde değişiklik yapılarak infaz ve koruma memurlarının kıyafetlerinde ihtiyaçlara uygun yenilikler getirilmiştir.

■ **Kurumların yönetiminde ve idari işlemlerin yürütülmesinde mevzuat açısından sıkıntılar yaşanmaktadır. Bu konuda neler yapılıyor?**

Ceza infaz kurumlarımızda yıllarca yaşanan mevzuat ve genelge kargaşalığına son verilmiş, bu kurulların düzenlenmesi ve toplulaştırması yapılmıştır. Kanun, tüzük, yönetmelik ve genelgeler yenilenmiş ve uygulayıcıların mevzuata erişimi kolaylaştırılmıştır. Genel Müdürlüğün web sitesinden her türlü mevzuata ve genelgeye kolaylıkla erişime imkânı sağlanmaktadır.

■ **1 Haziran yürürlüğe giren Türk Ceza Kanununda hapis cezaları yerine alternatif cezalar benimsenmiştir. Bu tür cezalar nasıl uygulanacak?**

Yasama organında kabul edilerek kanunlaşan Denetimli Serbestlik ve Yardım Merkezleri ile Koruma Kurulları Kanunu uyarınca alternatif infaz sistemleri mevzuata dahil edilmiştir. Yargının modernizasyonu ve cezaevi projesi çerçevesinde Avrupa Birliği Komisyonu ile imzalanan proje kontratı uyarınca Avrupa Ülkeleri ile karşılıklı işbirliği çalışmaları yapılarak Yeni Türk Ceza Kanunu'nda hapis cezaları yerine uygulanacak alternatif cezaların infazına ilişkin sistem kurulmaktadır.

■ **Ceza infaz kurumlarının fiziki koşullarının iyileştirilmesi ve yeni ceza infaz kurumları inşa edilmesi çalışmalarını hangi aşamada? Ayrıca, büyük şehirlerde görev yapan personelin lojman sıkıntısı için projeleriniz var mı?**

Koşu sistemi üzerine inşa edilen ceza infaz kurumlarında oda sistemine dönüşüm çalışmaları tamamlanmıştır.

Uluslararası standartlara uygun çağdaş ve modern yeni ceza infaz kurumlarının yapımına hız verilmiş, fiziki koşulları ve kapasiteleri itibarıyla yetersiz durumdaki küçük ilçe ceza infaz kurumları kapatılmıştır. Amaç batı standartlarındaki ceza infaz kurumu sayısına ulaşmaktır.

Başta İstanbul olmak üzere metropol kentlerimizin kanyan yararı halindeki ceza infaz kurumları sorununun çözümünde büyük aşamalar kaydedilmiştir. Bu çerçevede; Ankara İli Sincan İlçesinde iki L Tipi, birer Kadın, Çocuk ve Açık Ceza İnfaz Kurumunun yapımına başlanmış ve yıl sonu itibarıyla tamamlanmaları hedeflenmiştir. Bu ceza infaz kurumları yerleşkesinde mevcut lojmanlara ek olarak 300 lojman yapılmaktadır. Ayrıca Şaşmaz mevkiinde modern bir açık ceza infaz kurumu yapımı çalışmalarında son aşamaya gelinmiştir. Bu inşaatlar tamamlandığında Ankara Ulucanlar Kapalı ve Ulucanlar Açık Ceza İnfaz Kurumları kapatılacaktır.

İstanbul İli Silivri İlçesinde sekiz L Tipi ve bir Açık Ceza İnfaz Kurumu, Maltepe ilçesinde üç L Tipi, birer Çocuk ve Açık Ceza İnfaz Kurumu, Metris bölgesinde eski ceza infaz kurumu yerine iki T Tipi, Ümraniye İlçesinde bir T Tipi, Bakırköy İlçesinde bir Kadın Ceza İnfaz Kurumu yapımı için çalışmalar sürdürülmektedir. Hükümlü ve tutuklu sayısı itibarıyla en yüksek kapasiteye sahip İstanbul İlinin ceza infaz kurumu sorunu inşaatlar tamamlandığında giderilmiş olacaktır. Personel için Silivri'de 500, Maltepe'de 100 lojman yapılması plânlanmıştır.

İzmir İlinde yeni ve modern beş T, bir Çocuk ve Açık Ceza İnfaz Kurumu, ekleniler ve 350 lojmandan oluşan ceza infaz kurumu kompleksinin etüt ve proje çalışmaları sürdürülmekte olup 2006 yılı içerisinde yapımına başlanacaktır.

Sakarya L Tipi ve Van F Tipi Yüksek Güvenlikli Kapalı Ceza İnfaz Kurumlarının 2005; Rize, Antalya, Alanya, Balıkesir ve Çorum L Tipi ile Kırıkkale Kapalı Ceza İnfaz Kurumlarının ise 2006 yılı içerisinde hizmete açılması plânlanmıştır.

2005 yılı içerisinde Kocaeli İlinde iki T Tipi ve bir Açık Ceza İnfaz Kurumunun; Samsun İli Bafra ilçesinde bir T Tipi ve Açık Ceza İnfaz Kurumunun; Tokat İlinde bir T Tipi Ceza İnfaz Kurumunun; Erzurum İli Oltu ilçesinde bir T Tipi Ceza İnfaz Kurumunun yapım ihaleleri gerçekleştirilecektir.

E, H ve M Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumlarımızdan yirmisinde, iş ve eğitim atölyeleri, açık ve kapalı spor sahaları ile sosyal ve kültürel alanlar bulunan ek ünitelerinin yapımları tamamlanmak üzeredir. Bu ünitelerle infaz hizmetlerinin kalitesi artırılabilecek, eğitim ve iyileştirme imkânları yaratılmış olacaktır.

■ **Ceza infaz kurumlarında yürütülen işyurdu faaliyetlerinin artırılması düşünülmüyor mu?**

Ceza infaz kurumlarındaki işyurdu çalışmalarını artıran bir yoğunlukla devam etmektedir. Hedefimiz, daha çok sayıda hükümlünün çalışmasını ve meslek edinmesini sağlamaktır. Bu amaçla İşyurtları Daire Başkanlığımızda, Pazarlama, Ar-Ge, Bütçe gibi birimler oluşturulmuş; kurumlarımızdaki



işyurtlarında da benzeri yapılanmaya ve modernizasyona ağırlık verilmiştir. Bu çalışmalarımızın memnuniyet yaratıcı olduğunu müşahade etmekteyiz.

■ **Ceza infaz kurumlarında bulunan hükümlü ve tutukluların eğitim, öğretim, sosyal ve kültürel yönden geliştirilmesi için yapılan çalışmalar nelerdir?**

Ceza İnfaz Kurumlarının tüketen değil, sürekli üreten kurumlar olması anlayışı içerisinde eğitim ve iyileştirme faaliyetlerine hız verilmiştir. Bu çerçevede hükümlü ve tutukluların eğitim ve iyileştirilmesi çalışmalarında her kuruma özgü standartlar belirlenerek performans denetimi yapılmaya başlanmıştır. Kamu kurumları ve sivil toplum kuruluşları ile işbirliği çalışmaları artarak devam etmektedir.

Personelimizin eğitimi, karşılıklı iletişimi ve sürekli dinamizmi hedefi çerçevesinde kurulan Ankara ve İstanbul Eğitim Merkezlerine yıl içerisinde Erzurum ve Kahramanmaraş Eğitim Merkezleri de eklenmiştir.

Ceza infazında edinilen tecrübelerin dost, kardeş ve komşu ülkelerle paylaşımı için iş birliği projeleri hazırlanmış; Afganistan ve Sudan'dan gelen üst düzey ceza infaz kurumları görevlilerine eğitimler verilmiştir.

Ebetteki, tüm bu çalışmaların başarıya ulaşmasında Hükümetin eğitim, sağlık, güvenlikle beraber adalet ve infaz hizmetlerine tanıdığı öncelik büyük önem taşımaktadır. Hükümet programında, ceza infaz hizmetlerinin de uluslararası standartta yapılması için ciddi kaynak aktarımı sağlanmıştır.

Sayın Bakanımızın, cesaretlendirici, teşvik edici, yön gösterici tavrı en büyük desteğimiz olmuştur.

■ **Son olarak, hükümlü ve tutuklular ile personele bir mesajınız var mı?**

Belirtilen ve belirtilmeyen tüm çalışmalar, hepimizin ortak eseri olup, başarıyla sürdürülebilmesi de ortak çalışmamıza bağlıdır. Yaptıklarımızla yetinen değil, her zaman yeni hedefler koyan bir kurum olmayı amaçlıyoruz. İnfaz hizmetlerinde uluslararası standartlar çitımız olmuştur. Bu vesileyle kurumlarda bulunan hükümlü ve tutuklularla beraber tüm çalışanlarımıza selam ve saygılarımı sunuyorum.

## GİDEN ÖMÜR

Takvim tazelenir bir yeni sene,  
Yaşlılık çöküyor güçlü bedenime.  
Ey gençlik neredesin diye,  
Kuvvetten düşersin zamanla.

Saçların ağarır, dişlerin dökülür,  
Her gün biraz daha belin bükülür,  
Ömrümün kökleri sökülür,  
Kader ırmağından geçersin zamanla.

Günlerin eksilir, açılır gözlerin,  
Bulanık görürsün baksan ileri.  
Amansız ecelin soğuk eli,  
Kararır yolunda görürsün zamanla.

Yıpratır düşünce, soldurur teni,  
Kafese çevirir insanın bedenini.  
Geçirir sırtına beyaz kefeni,  
Görünmez eller çeker zamanla.

Salim Kayaalp  
Ankara Açık Ceza İnfaz Kurumu

## FIKRA

Birgün tımarhaneden kaçan bir deli,  
müezzin tam ezanı okurken minareye çıktı  
ve ezanı yarıda bıraktıracak:

-Hadi buradan aşağı atlayalım! diye zorlamaya başladı.

Müezzin bir çare düşündü:

-Dostum! Buradan aşağıya atlamak da iş mi? Beş yaşında bir çocuk bile bunu yapar. Asıl iş aşağıdan yukarıya atlamak. Gel seninle oradan buraya atlayalım.

Deli:

- Sahi, doğru söylüyorsunuz! diyerek razı oldu.

## BULMACA

**SOLDAN SAĞA :** 1. Olumsuzluk anlamı veren bir ön ek - Boya ve macunu sürmekte kullanılan enli ağızlı bıçak. 2. Açıklık, fasıla, iki şey arasındaki uzaklık - Pişirilerek hazırlanmış yemek - Çoğul eki. 3. Kayıplar, zarar ve ziyan - Çocuk, yavru. 4. (Tersi) İsimden isim türeten ek - Daha çok akarsularda kullanılan güvertesiz tekne - Yabancı. 5. Bir soru eki - Başkalarına tanımandan fazla hak ve imkân, üstünlük. 6. İlâve - Ezmekten emir - İlkel su taşıtı. 7. Düdük, zurnanın nefes üflenen kamış kısmı - "Aramak"tan emir. 8. Çabuk tutuşan kurumuş ağaç kabuğu - "Bütün, birlik" anlamı veren Yunanca ön ek. 9. Hiçbir zaman - Akıl. 10. Sariya çalan kestane rengi - Bir şeyin esası. 11. Uzaklık anlatır - Çabuk davranan - Yol.

**YUKARIDAN AŞAĞI :** 1. Ünlü bir şairimizin adı. 2. Uzlaştırmaya çalışan, mutavassıt. 3. Dünya'nın uydusu - Halk dilinde kıyafet. 4. Bir sayı. 5. Atatürk Kültür Merkezi'ni simgeleyen harfler - Ressamların üzerinde boya karıştırdıkları levha. 6. Bir sebze - Bir erkek ismi. 7. Pişirilerek hazırlanmış yemek - Gaziantep'in bir ilçesi - Bir renk. 8. Aynı soydan gelenlerin oluşturdukları topluluk, bir aşiretin kollarından her biri - Kimyada altın elementinin simgesi olan harfler. 9. Muğla ilimizin bir ilçesi - Yüksek binalarda dikine hareket ederek insan ve yük taşıyan cihaz. 10. Lale bahçesi - Güney Afrika Cumhuriyeti'nin plakasını simgeleyen harfler.11. Asya kıtasında bir göl - Osmanlılar'da padişah çocuklarının yetiştirilmesinde görevlendirilenlere verilen ad.

Rabia Aksin

Kozan M Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu

	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1											
2											
3											
4											
5											
6											
7											
8											
9											
10											
11											

### Geçen sayıdaki bulmacanın çözümü

**SOLDAN SAĞA:** 1. Cevat Şakir 2. Esra-İpeka 3. Makta-Ar-Sat 4. Karakutu 5. Ukraynalılar 6. Ra-Lat-Ay-Me 7. İlke-Maral 8. Ya-Teras 9. Emlak-Ak-Taş 10. Taif-As-Dana 11. Tasa-Ba 12. Talimatname

**YUKARIDAN AŞAĞI:** 1. Cumhuriyet 2. Kalamata 3. Vekar-Li 4. Ast-Ale-Afti 5. Trakya-Tk-Am 6. Şa-Antre-Asa 7. Ara-Rasat 8. Kiralamak 9. İp-Kiyas-DBA 10. Resul-Taam 11. Kataran 12. Naturel-Şap

## ADALET

Bağımsız yargıdır hiç taraf tutmaz,  
Herkesin yanında vardır adalet.  
Zengin, fakir diye ayırdım etmez,  
Ona göre herkes birdir adalet.

Temeli atılmış ilkel çağlardan,  
Hukuk meyvesini alır bağlardan,  
Hesap sorar eli kanlı ağlardan,  
Haksızlığa karşı vardır adalet.

Ölümsüz kuruluş ebedi yaşar,  
Suçluyu görünce peşine düşer,  
Başı darda kalan hep ona koşar,  
Varıp sığınacağımız yerdir adalet.

Bütün cümle canlar hukuku tanır,  
Eli-kolu her tarafa uzanır,  
Haksızlar kaybeder, haklı kazanır,  
Bütün ülkelerde birdir adalet.

Çok severiz yasaları yazanı,  
Dürüstlük üstüne kurmuş düzeni,  
Her an dinler vicdanının sesini,  
O kadar yüreği hürdür adalet.

Adaletin mekanizması yürür,  
Vatana-milliete hep hizmet verir,  
Olanın-bitenin hepsini görür,  
Ne güzel gözlerin vardır adalet.

Gözünü budaktan-daldan sakınmaz,  
Hiçbir zaman haksız tavır takınmaz,  
Millet adaletten hiç dert yakınmaz,  
Hukuka giden yoldur adalet.

Tüm davalar ince elekten süzülür,  
Evrakları ona göre yazılır,  
Düğünlerin hepsi orda çözülür,  
Diken arasında güldür adalet.

Onun duvarını herkes öremez,  
Boyasını-cilasını vuramaz,  
Hiç kimse tüyüne zarar veremez,  
İnce fikirlerin vardır adalet.

Bendeki bu tutku bu neyin sesi?  
Adaletle davet eder herkesi.  
En son nefesinde Mehmet'in sesi,  
Kağıdım, kalemim, yazım adalet.

Mehmet AKSOY  
Şair  
Elmadag/ANKARA

## MEHMETÇİK

Mehmetçik koşuştaki ararken bizleri,  
Hoşumuza gidiyor tatlı sözleri.  
Al Bayrağımıza yan bakan gözleri,  
Kör edelim bize yeter kardeşim.

Mehmetçik bizleri bekler kulede,  
O da sevgili bırakmış sılada.  
Hepimiz kurtulalım Mevlâ'dan dile de,  
Demesi bizlere yeter kardeşim.

İslâm huzur için Mevlâ'ya açar elini,  
Allah'ım cezaevine uğratma kulların yolu-  
nu,  
Ülkemiz için kötü konuşan insanların dili-  
ni,  
Kesersek bizlere yeter kardeşim.

En güzeli bizimdir yaşanan dinlerin,  
Ömrü kısa olmuyor buradaki günlerin,  
Cezaevinde yatarak sıkılan canların,  
Hepsi sağ olsun bizlere yeter kardeşim.

Allah bereket versin; suyumuz, aşımıza,  
Güzel günler, geceleri girer düşüme,  
Cehalet yüzünden geldi bu işler başımıza,  
Artık çocukları okutalım kardeşim.

Kurtoğlu insanların onurunu arar,  
Seviniriz AF yönünde çıkarsa karar,  
Bilmem ki dargınlık hangimize yarar?  
Hoş geçinelim bizlere yeter kardeşim.

Behaeddin KURTOĞLU  
Göksun Kapalı Ceza İnfaz Kurumu



## SÖYLEYİN BEN MİYİM?

Diziler, filmler beni kötüler,  
Söyleyin ben miyim zalim gardiyan?  
Bir de benden duyun dinleyin beni,  
Söyleyin ben miyim zalim gardiyan?

Maltalar soğuktur, geceler uzun,  
Evimde korkuyor karım ve kızım,  
Dolunca gözlerim tükenir sözüm,  
Söyleyin ben miyim zalim gardiyan?

Ne posbıyığım var ne de bir copum,  
Cebimde daima tansiyon hapım,  
Bir deri bir kemik ne ola çapım,  
Söyleyin ben miyim zalim gardiyan?

Uykusuz gecede kanlanır gözüm,  
Paralı mahkûmum böyleymiş yazım,  
En içli türküyü çalarken sazım,  
Söyleyin ben miyim zalim gardiyan?

Türküler söylerken gece mehtaba,  
Kimine anayım, kimine baba,  
İnsanlık uğruna verdiğim çaba,  
Söyleyin ben miyim zalim gardiyan?

Ben kanun değilim vermedim ceza,  
Kimseye etmedim etmem de eza,  
Benim mahkûmluğum kader ve kaza,  
Söyleyin ben miyim zalim gardiyan?

Anama sövdüler sustum ağladım,  
Öfkemi kendime kustum ağladım,  
Bağrıma taşları bastım ağladım,  
Söyleyin ben miyim zalim gardiyan?

Gayemiz lokmayı helâlden yemek,  
Yalnız bunun için verdiğim emek,  
Ben zalim değilim, zalim ne demek?  
Söyleyin ben miyim zalim gardiyan?

Kaç af ile çıkmış kaç arkadaşım?  
Beş yıllık yıpranma geç arkadaşım,  
Kalmadı çevremde hiç arkadaşım,  
Söyleyin ben miyim zalim gardiyan?

Devlete bir kurşun sıkmadım sıkımadım,  
Eşkiya değilim dağlara çıkımadım,  
Hepsi bir kenara, bir gönül yıkmam,  
Söyleyin ben miyim zalim gardiyan?

Zalimsin Genç Aşık, zalimsin sen de,  
Kırk hançer vurdun da kırk yara bende,  
Her acı bir çizgi bıraktı tende,  
Söyleyin ben miyim zalim gardiyan?

Savaş SARIKAYA  
İnfaz ve Koruma Memuru  
Aydın E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu

## HÜZÜNLÜ MAHKÛM ÇOCUK

Aylardır içime çöktü ayrılık,  
İçimden geliyor derin haykırış.  
Kimseye diyemem hiç dertlerimi,  
Ne zaman bitecek bu ayrılık?

Annemi, babamı ben çok özledim,  
Gelirler mi diye yollarını gözledim.  
Mazgaldaki bekledim adım okunmadı,  
Buruk ve hüzünlü döndüm koğuşa?

Serkan SARIKAYA  
Kayseri Kapalı Ceza İnfaz Kurumu  
Çocuk Koğuşu

## ÇARESİZLİK İÇİNDE

Acılar içinde bir acım var,  
Mapusta ne beni arayan var.  
Sevdiklerimden çok uzaktayım,  
Acılar içinde birçok acım var.

Arkadaşlarımın görüşçüsü geliyor,  
Ben ramzamda oturup,  
Bir sigara yakıyorum,  
Mapusta ceza yatmak zor geliyor bana,  
Acılar içinde bir acım var.

Akşam oluyor demir kapılar kilitleniyor,  
Özgürlük umudu bir anda bitiyor,  
İşte o an içimden isyan etmek geliyor,  
Ne yapsam da fayda etmiyor.

Anne, bacı, kadeş hasreti,  
İçime oturuyor,  
Kalbim bir kuş gibi çırpınıyor,  
Çaresizlik belimi büküyor,  
Acılar içinde birçok acım var.

Meryem Kılınç  
Kütahya E Tipi Kapalı ve Açık  
Ceza İnfaz Kurumu

## İNSAN İSTERSE...

Tutuklandıktan sonra, Diyarbakır 1 No'lu E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumuna konuldum. 16. koğuşta cezamı çekmeye başladım.

On sekiz yıllık dağ serüveninin yorgunluğu yetmişlik ihtiyar kadar yıpratmıştı; iki aylık sorgu süreci ise bitap düşürmüştü. Geçmiş ve hafızayı, geleceği ve hayali, örgütü ve on sekiz yıllık emeği, uğruna mücadele verdiğimi sandığım halkı, vatandaş olduğum devleti, zor günlerin sığmağı olması gereken aileyi, insanı öldürücü yalnızlıktan kurtaran dostu da yitirmiştim. Sağlıktan, moralenden, umuttan da olmuştum. Dahası, aynı zamanda düşman da yaratmışım: Bir kısım insanın "canı" si, bir kısım insanın "hain" i ilan edilmişim, çok ağır ve çok insafsız siyasi ve kişilik lincine tabi tutulmuşum.

Yalnızdım. Herkesin ya "tehlikelidir" deyip mesafeli yaklaştığı, ya da "geçmişin intikamını almalyız" deyip düşmanca davrandığı bir konumdaydım. Benimle görüşen yetkililerden, ziyaretçilerimden ve birkaç kez uğrayan avukatlardan ilgi, sevgi ve saygı görmedim; zira, yardımcı olmaya değil bir şeyler dayatmaya geliyorlardı: Bir biçimde kullanmak...

Kimisi, nasıl haklı bir mücadele verdiğimi mahkemede anlatmamı; kimisi, çete amacını gerçekleştirmek için yirmi dört ayar kontra olmamı dayattı. Bu dayatmaları reddettim ama bedeli ağır oldu: PKK'yı eleştirdiğim için davama bakan bütün avukatlar çekildiler, görüşme talebimi reddettiler, savunma hakkımı kullanamadım, birçok yasal haktan mahrum kaldım. Ziyaretçilerim tehdit edildi.

Sadece yalnızlık, sahipsizlik ve dayatmalar değil, bir de maddi yoksulluk zorladı. Hep karavanadan payıma düşen yemekle idare ettim. Kantinden bir şeyler satın alma gücüm bile olmadı.

"Başa gelen çekilir" deyip katlandım. Eğer isteğime bırakılsaydı ve ötenazi yapmak mümkün olsaydı, o koşullar altında yaşamaktansa ölmeyi tercih ederdim; zira, yaşamın bedeli çok çok ağırdı. Pişmanlığın bedeli ise daha çok ağırdı.

"Belki zaman hafifletir..." deyip, şansım dönmelerini bekledim, ama beklediğim gün gelmedi... "Zaman tüm dertlerin devasıdır" deyimi geçerliliğini yitirmiş gibiydi. Ve anladım ki, bir şeyler yapmadan zaman bile yardımcı olamaz.

Kadere küsmeden, tepkinin nötrlüğüne boğulmadan ve sorumluluğu başkasına yığmadan, bütün bu olanları sorguladım ve bir sonuç çıkardım: "Eğer insanca yaşamak istiyorsam; bunu yalnızca, dilenerek, başkasına dayanarak, zamana bırakarak gerçekleştiremem; sadece emeğime dayanmalı, kendime tutunmalı ve üretmekle yaşamalıyım. Üretebilirim çünkü, en dipte olsam da ben de insanım, her insanda olduğu gibi bende de bir şeyler yapma yeteneği var..." Dedim ve yeni bir başlangıç yapmaya karar verdim.

Önce ağırlıklarından kurtulmam gerekiyordu. Düzenli spor yaparak, yiyecek-içecek-temizlik ve uykuya gereken özeni göstererek fazla kilolardan kurtuldum. Hiç aya vermeden üç yıl boyunca kitap okudum. Okuduğum her kitap ruhumdaki duyuğu ve beynimdeki düşünce kirini yıkadı, bir süre sonra ruh ağırlığından ve kafa karışıklığından da kurtuldum... Bir şeyler başarmanın kıstası olan sağlık ve huzur kazandım.

Sadece kitap okuduğumu ve kendimle uğraştığımı gören infaz ve koruma memuru ve müdürlerin yaklaşımları farklılaştı, "biraz

da biz ezelim" yaklaşımından "biraz yardımcı olabilir miyiz?" noktasına geldiler. Temiz ve bol yemek vermeye, yönetmelik çerçevesinde ihtiyaçlarımı karşılamaya başladılar.

Bir nebze toparlandıktan sonra, İngilizce öğrenmeye karar verdim, ama materyallerim yoktu. Cezaevi idaresinden istedim; biraz onlar, biraz da hükümlüler karşıladılar. İki yıl çalıştım ve İngilizce'yi üçüncü dilim olarak öğrendim.

Fizikî sağlığım, moralimde ve Kurum yönetiminin yaklaşımında belli bir iyileşme yaşandıktan ve İngilizce öğrenimim bir aşamaya geldikten sonra, bütün bunlardan güç alarak bir şeyler üretmeye karar verdim: Kitap yazma.

"Kitap yazmak istiyorum ama yardıma ihtiyacım var" dediğimde, Kurum idaresi kalem, kağıt gibi materyal ve daktilo verdi.

Öncelikle dağlarda geçen on sekiz yılın hikâyesini yazacaktım ama Abdullah Öcalan'ın yine eski uğursuz faaliyetlerini sürdürmeye başladığını, ülkenin tekrar kaotik bir ortama sürüklendiğini gördüğüm için planımı değiştirdim ve gerçek yüzünü ortaya koymak için "Apo" kitabını yazmaya karar verdim. İki yıl süren sistemli bir çalışma ve kimi hükümlülerin destekleri sayesinde kitabı bitirdim. Bu kitap, iyi niyetli ve yurtsever bazı yöneticiler sayesinde bir yıllık uğraş sonrasında yayınlandı.

Kitap, şimdiden yirmi bin sattı. Daha önce kadar ismi terörle özleşmiş bendenizin kitabının bu kadar satması ve okullara dağıtılması beni onurlandırdı. Yıkıcı bir kişiliği üretici bir kişiliğe dönüştürmek, tetik çeken parmakları tuşlara alıştırmak Diyarbakır 1 No'lu E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunun prestijini, Türkiye'mize kazandırdı.

Bu kitabı bitirdikten sonra, cezaevi idaresine başvurup, resim sergisi açmak için yardımcı olmaları talebinde bulundum. İsteğimi yine kabul ettiler. Boya, fırça, sehpa, çerçeve ve ne malzeme gerekiyorsa hepsini karşıladılar, kimi hükümlü arkadaşın da yardımıyla yağlı boya resim yapıp "İlk Alın Teri Resim Sergisi"ni açtım. Dağlarda geçen yıllarda bütün maharetlerini yitiren parmaklarıma fırça tutuşturmak Kurum idaresinin çabalarıyla sağlandı.

Bu çalışmalarla, "Kişi isterse gelişebilir, dönüşebilir, geçmişinin yanlışlarından kurtulabilir." savını pratikte kanıtladığım için, hemen her kesimden kutlama mesajları ve destek sözleri aldım. Birçok kapı açıldı; kimisi kitap gönderdi, kimisi yeni kitaplar yazmamı istedi, kimisi maddi yardımda bulundu ve hatta kimisi de ülkenin barış ve huzuruna katkıda bulunma misyonu yükledi; aşırı uçlarda duran ideolojik kesimler bile esnek ve insancıl yaklaşıma başladılar.

Yazımını tamamladığım ikinci kitap "Şiddetin Sefaleti"dir. Bu kitapta; şiddetin iç ve dış nedenlerini, dağlarda yaşadıklarımı, şiddetin yol açtığı maddî-manevî kayıpları ve çekilen acıları yazdım. Tanrı'nın izniyle iki ay içinde yayınlanacaktır.

Kısacası; bu cezaevinde istediğim kadar kitap okudum, yabancı dil öğrendim, yazmayı ve çizmeyi öğrendim. En önemlisi de insan isterse her şeyi yapabileceğini ve iyi şeyler yapmaya kalkıştığında herkesin yardımcı olacağını öğrendim.

Saygılarımla ...

Şemdin SAKIK  
Diyarbakır 1 No'lu E Tipi Kapalı  
Ceza İnfaz Kurumu

## Kitap

(...)

Susam ve Zambaklar Ruskin'in en çok sevilen, en çok okunan kitabı. Şöyle diyor Ruskin: Kendimize dost seçeceğiz. En iyilerini seçmek istiyoruz, ama nerede bulacağız o dostları? Kaç kişiyi tanıyoruz? Her istediğimizle tanışabilir miyiz? Talihimiz yâr olursa, uzaktan görebiliriz büyük bir şâiri, sesini duyabilirsek ne devlet... Bir bakanın odasında on dakika kalmak, bir kraliçenin bakışlarını bir sâniye üzerimize çekmek ümit edeceğimiz bahtiyarlıkların en büyüğü. Ama hep buna benzer mes'ut tesadüfler peşindeyizdir. Yıllarımızı, duygularımızı, kabiliyetlerimizi harcarız bu uğurda. Sayısız zilletlere katlanırsınız. Bize her an kollarını açan bir dostlar topluluğundan habersiz yaşarsınız. İçlerinde hükümdarlar da vardır, devlet adamları da. Günlerce şikayet etmeden iltifatlarımızı beklerler. Ağzı açmalarına izin vermeyiz. Filhakika seçiş hürriyetimizin hudutsuz olduğu tek dünya kitaplar dünyası.

(...)

Kütüphane, bütün çağların, bütün ülkelerin ölümsüzleri ile dolu. Bu ulular bezmine kabul edilmenin tek şartı: Liyakat. Mâbede bayağalar giremez. Diriler naziktir, ölümsüzler titiz. Gerçekten severseniz konuşurlar sizinle. Bir kitabı okurken ne güzel kitap deriz, yazar da tıpkı benim gibi düşünmüş. Yanlış, şöyle dememiz gerekirdi: Bunu daha önce hiç düşünmemiştim ama, galiba doğru. Yahut, belki şimdi anlayamıyorum, birkaç gün sonra anlarım.

## USTALARDAN SEÇMELER

## Ölümünün 18. yılında Cemil Meriç'ten

Önce teslimiyet, anlamak cehti. Sonra hüküm. Yazarın gerçekten değeri varsa, düşüncesini, bir hamlede kavrayamazsınız. Söylemek istediklerini bütünü ile söyleyemez yazar, söylemek de istemez. Gizler, istiarelere başvurur.

Güzel sabahları kucaklayan sis gibi güzel eserleri saran bu sis de tabii. Düşünceye câzip ve parlak bir biçim vermek küçültür düşünceyi. Büyük yazar içinden gelen sesi olduğu gibi haykırandır. Kelimeleri kullanırken avamın hoşuna gidip gitmeyeceğini düşünmez. Derin bir düşünceyi anlamak, o düşünceyi kavradığımız anda derin düşünceye sahip olmaktır. Kendi içine, kendi kalbine inmektedir. Nesnelere bulutlar arkasından görürüz. Düşünmek bu sisleri yırtarak aydınlığa varmaktır.

Yazar düşüncesini yardım olsun diye sunmaz. Bir mükafattır bu. Lâyık mısınız, değil misiniz? Anlamak ister. Tabiat da öyle değil mi? Altın neden toprağın derinliklerinde? Okurken araştırmaya çıkacağınız maden: Yazarın düşüncesi veya niyeti. Araçlarımız: Zeka ile bilgi. Kayayı kırarak, madeni eriteceksiniz. Önce kelimeyi fethedeceksiniz, sonra heceleri, harfleri.

Bir aydın yabancı dil bilmese de olur, çok kitap okumasına da ihtiyaç yok. Yeter ki ana dilini gerçekten bilsin. Kelimeleri seçereleriyle tanışın. Asil olanları âdile-

lerinden ayırsın. Karanlık kelimeler vardır, arılar gibi vızıldayan kelimeler. Taşdıkkarı hiçbir düşünce yoktur, kimse tarafından anlaşılabilir. Ama yine de herkesin ağzındadır. Onlar için yaşanır, onlar için ölünür: Hayalimizin rengine bürünürler. Göremeyiz onları, pusudadırlar. Ve bir atılışa parçalarlar bizi. Dilimizin her kelimesi başka bir dilden gelmiştir. Nice ülkeler dolaşmıştır bize gelinceye kadar. Ciddi olarak okumak isteyen Yunan alfabesini öğrenmeli (Ruskin İngilizlere söylüyor bunu). Her dilden lügatlar bulunmalı kütüphanenizde. Okuduğunuz metinde hiçbir karanlık kelime kalmamalı.

Büyükler, bayağaları meclislerine kabul etmez. Bayağı, hissetmeyendir. Sevmeyen, sezmeyen, anlamayandır. Akıl doğruyu gösterir; iyi ile kötüyü ayıran: Gönül. Büyük ölülerin dostluğuna, iyi ile kötüyü birbirinden ayırmak için de koşmalıyız. Gerçek bilgi, disiplinli ve denenmiş bir bilgidir. Gerçek heyecan imtihandan geçmiş bir heyecan. İlk coşkunluklar boştur, aldatıcıdır. Kapıldınız mı uzaklara sürükler sizi. Duygunun asâleti, kuvvet ve isâbetindedir. Açılması yasak bir kapıyı zorlayan çocuğun, efendisinin eşyalarını karıştıran uşağın tecessüsü terbiyesiz bir tecessüs. İnsanlığın bilgi susuzluğunu gidermeye çalışan tecessüs, asil. Bizi bir dedikodunun teferru-

atına zincirleyen alâka, serseri bir alâka; can çekişen bir toplumun acılarına ortak eden alâka, insanca.

(...)

Okumaktan hangi hakla söz ediyoruz? Okuma terbiyesinden önce, çok daha mühim, çok daha acil disiplinlere muhtacız. Böyle bir yazarın tek satırını anlamaları imkânsız.

(...)

Felâketimizin kaynağı kültür yokluğu. Bizi helak eden ne ahlâksızlık, ne bencilik, ne kafamızın ağır işlemesi. Bir öğrenci kayıtsızlığı içindeyiz. Hoca tanımadığımız için yardım görmemize imkân yok.

Hayatı anlamadan geçip gidiyoruz. Olgunlaşmak, kalbin daha hassas, karnın daha sıcak, zekânın daha işlek, ruhun daha huzurlu olması demek. İçlerinde böyle bir canlılık, böyle bir hayat coşkunluğu duyanlar dünyanın biricik hakimleridir. Bütün diğer hükümdarlıklar bu saltanatın maddileşmesi, fakirleşmesidir: Bir nevi tiyatro krallığı. Gerçek hükümdarlar ebediyen hükümdardırlar. Hazineleri yağma edildikçe zenginleşir.

Meclisten tahıl için kanunlar geçiriniz. Şimdi başka bir tahıl söz konusu. Daha nefis, daha besleyici bir ekmek sağlayacak, bir tahıl: Susam. Bu susam, kapıları açan büyü. Harami mağaralarının kapılarını değil, hükümdar hazinelerinin kapılarını: KİTAP

**Cemil Meriç**  
(12.12.1916-13.6.1987)

## MAHPUS EĞİTİMİNDE STANDARTLAR SİSTEMİ NELER GETİRİYOR?

## İş ve meslek eğitiminin standartları nelerdir?

Standartlar sistemine göre, mesleği olmayan sağlıklı bir hükümlünün veya tutuklunun 6 aylık eğitim dönemi içerisinde en az bir iş ve meslek eğitimi kursu bitirmesi gerekmektedir. Tutuklular için kısa süreli iş ve meslek kurslarının tercih edilmesi, kursu başarı ile tamamlayıp belgelerini almaları açısından önem taşımaktadır.

İş ve meslek eğitimi plânlanırken mevcut atölyelerin kullanılmasına ve uygulamalı eğitim yapılmasına özen gösterilmelidir.

2005 yılı sayısal hedefi olarak, yıl

içinde hükümlü ve tutuklu mevcudunun en az %80'inin iş ve meslek eğitimi alması öngörülmektedir. Örneğin: Kapasitesi 400 olan bir kurumda 2005 yılı içinde 320 kişiye iş ve meslek eğitimi verilmesi gerekmektedir.

## Diğer eğitim ve öğretim faaliyetlerinin standartları nelerdir?

## Kütüphane faaliyetleri ve hazırlık kurslarının standartları

Kütüphane ve kitaplıklardan hükümlü ve tutukluların tamamı yararlandırılarak her birinin üç aylık eğitim döneminde en az 2 kitap okuması sağlanır.

Açık öğretim programlarına devam eden öğrenciler için düzenlenecek sınavlara hazırlık kurslarına derslerinde başarısız olan bütün öğrencilerin katılımı sağlanmalıdır.

## Okuma-yazma kursları ile yetişkinler II. kademe eğitimi başarı kurslarının standartları

Okuma yazma bilmeyen hükümlü veya tutuklu bir kişi olsa bile okuma-yazma kursunun açılması zorunludur. Bu kurs için kursiyer sayısının en az 10 olması gerekmektedir.

Yetişkinler II. kademe eğitimi başarı kursunun açılması için en az 10 hükümlü ve tutuklunun bulunması gerekir. Ancak, uygulamada kursiyer sayısının 5'i geçmesi durumunda da millî eğitim il veya ilçe müdürlüğünün takdirine bağlı olarak bu kurslar açılabilir. Kurslara katılabilecek durumda olan bütün hükümlü ve tutukluların katılması sağlanmalıdır.

## Açık öğretim programlarının standartları

Sınav merkezi olan veya sınav merkezi olan kurumla aynı il merkezinde ya

da ilçede bulunan ceza infaz kurumlarında, Açık İlköğretim Okuluna katılabilecek durumdaki hükümlülerin en az %30'unun, tutukluların da en az %10'unun; Açık Öğretim Lisesine katılabilecek hükümlülerin en az %40'ının, tutukluların ise en az %10'unun bu okullara kaydının yapılması ve sınavlara katılması temin edilmelidir.

Açık Öğretim Fakültesi sınavlarına ise kurumda bulunan lise mezunu tutuklu ve hükümlülerin %8'inin devam etmesi için tüm imkânlar kullanılmalıdır.

Sınav merkezi ile aynı ilçede veya il merkezinde bulunmayan ceza infaz kurumları için yukarıda belirtilen oranların yarısı oranında hükümlü ve tutuklunun bu okullara kayıtlarının yapılması ve sınavlara girmesi sağlanmalıdır.

## Din eğitimi ve ahlâkî gelişimin standartları

Fakülte veya yüksek okul mezunu en az bir vaizin, temin edilemediği takdirde din ve ahlâk bilgisi öğretmeninin, istekli hükümlü ve tutuklulara haftada en az 2 saat din ve ahlâk bilgisi dersi vermesi sağlanır.

## ÖSS sınavlarının standartları

ÖSS sınavına girmeye istekli olan hükümlü ve tutukluların tamamının katılımı sağlanır. Kurum idaresi hükümlü ve tutukluların bu sınava katılması için gerekli teşvik edici ve özendirici tedbirleri almak zorundadır.

Kurumdan sınava katılacak öğrenci sayısı; bir önceki yıl ceza infaz kurumlarından bu sınava katılan toplam hükümlü ve tutuklu sayısının, bu sınavlara katılabilecekler olan oranından aşağı olmaz. Bu yıl için oran %15'dir.

## Standartlar sisteminde ku-

## EĞİTİM KÖŞESİ

Dr. Mustafa SALDIRIM

Tetik Hâkimi

## rumların dikkat etmesi gereken hususlar:

1- Ceza infaz kurumları kural olarak eğitim çizelgelerindeki bilgilere göre değerlendirildiğinden, bu çizelgelerin okunaklı ve tam olarak doldurulması, içerdiği bilgilerin birbiriyle çelişmemesi gerekmektedir.

2- Belirlenen standartların üzerinde hükümlü ve tutukluya eğitim verilmesi hâlinde, diğer şartlar da dikkate alınarak her ana konu için %30'u geçmemek üzere ek puan verilmektedir. Kurumun standartları üzerinde başarı göstermesi lehe değerlendirilmekte, fakat üç ana konudan (1-Sosyal kültürel faaliyet, 2- İş ve meslek eğitimi, 3- Diğer eğitim ve öğretim faaliyetleri) sadece birine yoğunlaşarak diğer alanları ihmal etmesi başarısız sayılmasına neden olmaktadır. Ayrıca bir kurumun iyi derece olması için her alandan 100 üzerinden en az 45 puan alması ve aritmetik ortalamasının da 60'ın üzerinde olması gerekir.

3- Sosyal ve kültürel etkinlikler yapılırken, güvenlik veya fizikî koşullar nedeniyle hükümlü ve tutukluların aynı anda bir araya getirilememesi hâlinde, bu faaliyetlerden gruplar hâlinde veya merkezi yayın aracılığıyla yararlandırılmaları sağlanmalıdır.

4- Gerçekleştirilemeyen çalışmaların mutlaka gerekçesinin yazılması, eğitim çizelgesinde hiçbir bölümün boş bırakılmaması gerekir.

## Sesleniş

Yıl: 3 Sayı: 40 15 Temmuz 2005

## Yayın Kurulu

Nizamettin KALAMAN

Ceza ve Tevkifevleri Genel Müdür Yardımcısı

Yayın Kurulu Başkanı

Dr. Mustafa SALDIRIM Orhan ARSLAN

Tetik Hâkimi

Tetik Hâkimi

Fikri ALTUNTAŞ Tülay ÇELEBİ

Psikolog

Şube Md. (Psikolog)

## Özlem ŞAHİNKOL

Şube Md. (Sos. Hiz. Uzm.)

## Yazı İşleri Müdürü

Naci BİLMEZ

## Yayın Koordinatörü

Recai YILDIZ

Öğretmen

Ankara Açık Ceza İnfaz Kurumu Adına

## Sahibi

Hulusi SAĞIR

Kurum Müdürü

## Dizgi

Hasan KORKMAZ

İsa KİBAROĞLU

## Montaj-Baskı

Zafer KARAKAYA

Salim KILIÇ

## Baskı

Ankara Açık Ceza İnfaz Kurumu Matbaası

Tel: 362 97 83 - Faks: 319 46 34 ANKARA

## Ceza İnfaz Kurumlarında 19 Mayıs coşkusu

19 Mayıs Atatürk'ü Anma Gençlik ve Spor Bayramı ceza infaz kurumlarında gerçekleştirilen coşku programlarıyla kutlandı.

**Ümraniye E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda** 19 Mayıs Atatürk'ü Anma Gençlik ve Spor Bayramı münasebetiyle kutlama programı gerçekleştirildi. 26 Mayıs'ta yapılan programda; hükümlü ve tutuklular tarafından şiirler okunurken, günün anlam ve önemiyle ilgili olarak konferans verildi. 19 Mayıs konulu slayt ve sinevizyon gösterilerinin de yapıldığı programda, hükümlü ve tutuklulara "Kurtuluş Savaşı" filmi gösterildi. Büyük coşku yaşanan etkinlikler tiyatro gösterisi ile devam etti. Kurum Öğretmeni Fuat Ataş yönetiminde "Adalet" isimli tiyatro oyununu başarıyla sahneye çıkaran hükümlü ve tutuklular ayakta alkışlandı. Beğeniyle izlenen programda Cumhuriyet Savcısı Zihni Doğan ve Kurum Müdürü Behzat Demir birer konuşma yaptılar.

**Trabzon E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda** ise kutlama programı Sosyal Hizmet Uzmanı Yakup Hamzaçebi'nin konuşmasıyla başladı. Tutuklu Nevzat Coşkun ve Murat Türe "19 Mayıs" isimli şiirleri okurken, Kurum Oratoryo Kolunda görevli hükümlü ve tutuklular "19 Mayıs" konulu oratoryoyu seslendirdiler. Karadeniz Teknik Üniversitesi Fatih Eğitim Fakültesi Müzik Bölümü öğrencilerinin gerçekleştirdikleri müzik şöleninde büyük coşku yaşayan hükümlü ve tutuklular, gönüllerince eğlendi. Kurum Öğretmeni Temel Metintaş'ın kaleme aldığı "Dur Yolcu" adlı oyunu hükümlü ve tutuklular başarıyla sahnelenildi. İnfaz ve Koruma Memuru Emine Parlak'ın okuduğu "Dur Yolcu" isimli şiirle sona eren etkinlikleri; Cumhuriyet Savcısı Hüseyin

Güler, Ceza İnfaz Kurumları ve Tutukevleri İzleme Kurulu Üyesi Osman Abanoz, Kurum Müdürü İsmail Aksoy, 2. müdürler, personel ile hükümlü ve tutuklular izledi.

**Tavşanlı Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda** 19 Mayıs Atatürk'ü Anma Gençlik ve Spor Bayramı kutlamaları nedeniyle hükümlü ve tutukluların yaptıkları el işi ürünleri ilçe merkezinde sergilendi. 25-26 Mayıs günlerinde düzenlenen sergide makrome saatler, ağaç oyması saatler, maket gemiler, anahtarlık, tespih ve çakmak kılıfları, bakır kabartma tablolar ve yağlı boya resimler vatandaşların beğenisine sunuldu.

**Sivas E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda** 19 Mayıs Atatürk'ü Anma Gençlik ve Spor Bayramı münasebetiyle kutlama programı gerçekleştirildi. 16 Mayıs'ta yapılan programa; Cumhuriyet Savcısı Yusuf Şimik, Kurum Müdürü Veysel Yüksek, 2. müdürler, infaz ve koruma memurları, kurs öğretmenleri, hükümlü ve tutuklular katıldı. İlk olarak günün anlam ve önemi üzerine konuşmalar yapıldı, şiirler okundu. Hükümlü ve tutukluların gönüllerince eğlendikleri müzik ve eğlence programında büyük coşku yaşandı. Etkinliklerin son bölümünde 2. kademe okuma-yazma kursunu bitirenlere diplomaları; erkek ve bayan kuaförlüğü kurslarında başarı gösteren hükümlü ve tutuklulara da sertifikaları takdim edildi.

**Niğde E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda** da Gençlik Haftası kutlama etkinlikleri kapsamında Fatih Lisesi öğrencileri tarafından "Türkmen Düğünü" isimli tiyatro gösterisi gerçekleştirildi. 40 kişilik oyuncu grubunun sahnelendiği 13 perdelik oyunu; Cumhuriyet Başsavcısı Enis Yavuz Yıldırım,

Cumhuriyet Savcısı Muhammet Mutlu, Ceza İnfaz Kurumları ve Tutukevleri İzleme Kurulu üyeleri, Kurum Müdürü Hulusi Yenişan, Fatih Lisesi Müdür ve öğretmenleri, personel ile hükümlü ve tutuklular izledi.

**Eskişehir H Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda**, Kurum Müdür Vekili M. Cavit Dedeşah, 2. müdürler ve personel ile hükümlü ve tutukluların katılımıyla kutlama programı düzenlendi. 19 Mayıs'ta ilgili şiir ve konuşmaların ardından hükümlü ve tutukluların oluşan bağlama ekibi konser verdi.

**Bursa H Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda**ki kutlamalarda; Kurum Müdürü Cihanşah Karakoç'un günün anlam ve önemiyle ilgili konuşmasının ardından, hükümlü Yılmaz Andiç Atütürk'ün Gençliğe Hitabe'sini, Murat Kurtul Gençliğin Ata'ya Cevabı'nı okudular. 19 Mayıs'ta ilgili şiir ve yazıların okunduğu programda, hükümlülerden oluşan halk oyunları ekibi de bir gösteri sundu. Neşeli anların yaşandığı program, hükümlüler Bülent Çeri ve Aydın Mamuk tarafından verilen konserle sona erdi.

**Burdur E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda** gerçekleştirilen 19 Mayıs kutlama programında Kandemir Konuk'un "O Yasak Bu Yasak" adlı kabaresi, skeçler ve halk oyunları gösterileriyle büyük coşku yaşandı. Serigrafi, beyaz iş aplike, saç bakımı ve kuaförlük, 1. kademe okuma ve yazma kurslarını başarıyla bitiren hükümlü ve tutuklulara sertifikalarının da verildiği programa; Vali Can Direkçi, Cumhuriyet Başsavcısı Fuat Arı, Kurum Müdürü Halil Balta, Ceza İnfaz Kurumları ve Tutukevleri İzleme Kurulu Üyesi Yaşar Suna katıldı.

## Yalvaç Kapalı Ceza İnfaz Kurumundan moral günü ve el sanatları sergisi

### Gaziantep E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumundan el işi sergisi

Gaziantep E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda açılan biçki-dikiş kursuna katılan bayan hükümlü ve



tutukluların yaptıkları çalışmalar ile erkek hükümlü ve tutukluların ürettikleri boncuk, maket, yağlı boya resimler, bakır işleri gibi el sanatları ürünleri düzenlenen sergide satışa sunuldu. 25 Haziranda Büyükşehir Belediyesi Hanımlar Lokalindeki serginin açılışına; Cumhuriyet Başsavcısı Kazım Arapoğlu, Şahinbey Kaymakamı Mustafa Eren, Şehitkamil Kaymakamı Haluk Tunçsu, Bölge İdare Mahkemesi Başkanı Arif Metin Keser,

Sağlık Müdürü Yusuf Ziya Yıldırım, Millî Eğitim Müdür Vekili Fikret Atak, Kurum Müdürü Zeki Yıldırım ve çok sayıda yargı mensubu katıldı. Açılış kurdelesinin; Cumhuriyet Başsavcısı Kazım Arapoğlu'nun eşi Rukiye Arapoğlu ve Büyükşehir Belediye Başkanı Asım Güzelbey'in eşi Derya Güzelbey tarafından birlikte kesildiği sergiye vatandaşlar büyük ilgi gösterdi. Sergilenen ürünlerin satışından 1.355 YTL gelir elde edildi

### Erciş Açık Ceza İnfaz Kurumu moral gecesi düzenledi

Erciş Açık Ceza İnfaz Kurumunda, Erciş Star FM Radyosu'nun katkılarıyla personel ve hükümlüler için moral gecesi düzenlendi. 9 Mayıs'ta gerçekleştirilen programda; Mahallî Sanatçılar Yaşar Turan, Şahin İşyapan ve Mustafa Akarsu birbirinden güzel parçaları seslendirdiler. Personel ve hükümlülerin halk oyunları gösterileriyle renklendirdikleri moral gecesine; Kaymakam Ali Partal, Cumhuriyet Başsavcısı Zeki Taşpınar, Ağır Ceza Mahkemesi Başkanı Gökmen Demircan, Belediye Başkanı, yargı mensupları, Ceza İnfaz Kurumları ve Tutukevleri İzleme Kurulu Başkan ve üyeleri, Kurum Müdürü Selim Solmaz, Kapalı Ceza İnfaz Kurumu Müdür ve 2. müdürleri, personel ve hükümlüler katıldı.

### Ermeneç'te hükümlü ve tutuklulara bilgi yarışması

Ermeneç M Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda hükümlü ve tutuklular arasında genel kültür bilgi yarışması düzenlendi. Kurumdaki A, B ve C bloklarından 3'er kişiden oluşan 3 grup arasında yapılan yarışmada C blok birinci, B blok ikinci ve A blok üçüncü oldu. Yarışmacılara Cumhuriyet Başsavcısı Lütfi Karabacak, Cumhuriyet Savcısı Mehmet Ali Erbil, Kurum Müdürü Yusuf Gayır tarafından çeşitli armağanlar verildi. 25 Mayıs'ta gerçekleştirilen bilgi yarışması hükümlü ve tutuklulardan oluşturulan müzik grubunun seslendirdiği solo ve koro türkülerle sona erdi.

### Bitlis E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu Valilik Kupasında 2. oldu

Bitlis Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü tarafından düzenlenen Valilik Kupası Voleybol Turnuvası'nda Bitlis E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu ikinci oldu. Resmi kurumlardan 12 takımın katıldığı ve puanlama usulüyle gerçekleştirilen turnuvada başarılı oyunlarıyla dikkat çeken Ceza İnfaz Kurumu Voleybol Takımı, müsabakaların beşini kazanarak finale yükseldi. Finalde İl Jandarma Alay Komutanlığı ile karşı karşıya gelen Ceza İnfaz Kurumu Takımı, büyük çekişmenin yaşandığı maçta 3-2 kaybederek, ikinci oldu. 17 Mayıs'ta yapılan kupa töreninde ikincilik kupasını Alay Komutanı Cahit Hüsrev Şen'in elinden takımın teknik sorumlusu İlhan İrgin aldı. Kupa törenine; Cumhuriyet Başsavcısı Vahit Kemal Esengin, Cumhuriyet Savcısı Remzi Başaran, Alay Komutanı Cahit Hüsrev Şen, İl Emniyet Müdürü Salih Kesmez, Gençlik ve Spor İl Müdürü Metin Aysal, Kurum Müdürü Ömer Ekinci, 2. müdürler ve personel katıldı.

### Bozüyük Kapalı Açık Ceza İnfaz Kurumunda konferans verildi

Bozüyük Açık Ceza İnfaz Kurumunda 27 Mayıs'ta Bilecik Sağlık Müdürlüğünden Dr. Lütfi Yılmaz tarafından "AIDS", Dr. Sedat Kılıç tarafından "Alkol, Uyuşturucu ve Sigaranın Zararları" konularında konferans verildi. Hükümlü ve tutuklular ile personelin ilgiyle dinlediği konferansa; Kurum Müdürü Muzaffer Avcı, 2. Müdür Yılmaz Boyraz ve Sayman Nurettin Şirin katıldı.

### ETKİNLİKLERDEN BAŞLIKLAR

#### Edirne Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda mis sabunculuğu kursu

Edirne Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda bayan hükümlü ve tutuklular için mis sabunculuğu kursu açıldı. Türkiye'de sadece Edirne'de üretilen ve bu şehre özgü mis sabunları hakkında teorik ve pratik eğitim alan bayanlar, kursu başarıyla tamamladılar. Kurs süresince elma, armut, muz, nar, incir, kayısı, kiraz, üzüm, portakal, kavun, karpuz, limon, kelek, çilek, ayva ve mandalina aromalı yüzlerce mis sabun üretildi.

#### Izmir Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda sertifika heyecanı

12 Ocak 2004 tarihinde imzalanan "Ceza İnfaz Kurumları ve Tutukevlerinde Uygulanacak Girişimci Yetiştirme (Meslek ve İş Kurma Kursları) İş Birliği Protokolü" kapsamında İzmir Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda açılan erkeklerle yönelik boya ve badana kursu ile bayanlara yönelik el ve ayak bakımı kursunu başarıyla tamamlayan hükümlü ve tutuklulara sertifikaları 10 Mayıs'ta gerçekleştirilen törende verildi.

#### Kütahya E Tipi Ceza İnfaz Kurumunda seminer düzenlendi

Kütahya E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda Nisan ayında başlatılan önleyici sağlık hizmetleri seminerler dizisinin ikincisi 24 Mayıs'ta gerçekleştirildi. İl Sağlık Müdürlüğünde görevli Dr. Çiğdem Şahin tarafından 115 hükümlü ve tutuklu ile 20 personele "Zararlı Alışkanlıklar" konulu seminer verildi.

## Malatya E Tipi Ceza İnfaz Kurumunda örnek sergi

Malatya E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda Malatya Merkez ve Yeşilyurt İlçe Halk Eğitim Müdürlükleri iş birliğiyle açılan meslek edindirme ve beceri kazandırma kurslarına katılan hükümlü ve tutukluların yaptıkları çalışmalar İsmet Paşa Parkında açılan standlarda sergilendi. 6 Haziranda Vali Osman Derya Kadioğlu ve Cumhuriyet Başsavcısı Mustafa Demirdağ tarafından açılışı yapılan sergide; bayanların ahşap boyama kursunda yaptıkları çalışmalar ile erkeklerin trikotaj, güzel sanatlar, resim, el işi kurslarında ortaya koydukları alçı model, figürler ve resimler, ayrıca hobi odalarında üretilen ahşap maket gemi ve eşyalar, boncuk işi vb. ürünler büyük ilgi gördü. Açılış törenine; Vali Osman Derya Kadioğlu ve Cumhuriyet Başsavcısı Mustafa Demirdağ'ın yanı sıra Belediye Başkanı H. Cemal Akın, İnönü Üniversitesi Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Mustafa Kılıç, Cumhuriyet Savcıları Hasan Yalçın ve Cemal Murat Yapıcı, KOSGEB Bölge Müdürü, İl Müftüsü Bekir Gerek, Battalgazi Belediye Başkanı Selahattin Gürkan, Malatya Halk Eğitim



Merkezi Müdürü Turan Özkan, Yeşilyurt Halk Eğitim Merkezi Müdürü Bahri Çavuşoğlu, Esnaf Odaları Birliği Başkanı Şevket Keskin, Kurum Müdürü Naci Yıldız, 2. Müdürler Mehmet Akıncı, Güven Şakar ve Ali Çöğürçü ile personel katıldı.

## Kocaeli Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda emeklilik ve sertifika töreni düzenlendi

### Paşakapası Kadın Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda Atatürk ve Kadın Köşesi törenle açıldı

Paşakapası Kadın Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda İstanbul Üniversitesi Öğretim Üyesi Doç. Dr. Süreyya Oskay Önen ve öğrencileri tarafından yapılan Atatürk ve Kadın Köşesi törenle açıldı. Seramik kullanılarak yapılan köşenin 9 Haziranda gerçekleştirilen açılış törenine; Üsküdar Kaymakamı Saim Saffet Karahisarlı, Üsküdar Belediye Başkanı Mehmet Çakır, Üsküdar Cumhuriyet Başsavcısı Hadi Salihoglu, Kartal Cumhuriyet Başsavcısı Yusuf Ulu, Kadıköy Cumhuriyet Başsavcısı Kemal Canbaz, Üsküdar Cumhuriyet Başsavcı Vekilleri Durmuş Yargı ve Hüseyin Akın, Ceza İnfaz Kurumları Personeli İstanbul Eğitim Merkezi Müdürü Hâkim İbrahim Konuk, Cumhuriyet Savcısı Zihni Doğan, İstanbul Üniversitesi Teknik Bilimler Meslek Yüksekokulu Müdürü Prof. Dr. Erdal Koray, Kurum Müdürü Güngör Altın, Üsküdar Halk Eğitim Merkezi Müdürü Erhan Çiftçi, Jandarma Bölük Komutanı Ekrem Mengi, Ümraniye E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu Müdürü Behzat Demir ile Doç. Dr. Süreyya Oskay Önen ve öğrencileri katıldı. Üsküdar Belediye Bandası'nın çaldığı marşlarla renk kattığı törende Cumhuriyet Başsavcısı Hadi Salihoglu ve Doç. Dr. Süreyya Oskay Önen birer konuşma yaptılar.

### Sarıgöl Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda süs bitkileri yetiştiriciliği kursu açıldı

Sarıgöl Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda İlçe Tarım Müdürlüğü iş birliğiyle süs bitkileri yetiştiriciliği kursu açıldı. İlçe Tarım Müdürü Mehmet Toy tarafından verilen kurs 17 Mayıs'ta sona erdi. Hükümlü ve tutukluların büyük ilgi gösterdiği kursun son gününde süs bitkilerinin bakımı, hastalıkları ve mücadele konusunda slayt gösterisi eşliğinde gerçekleştirilen derse; Kaymakam Recep Yüksel, Cumhuriyet Savcısı Rifat Ertürkmen, Halk Eğitim Merkezi Müdürü Halil Tuna, Emniyet Amiri Erkan Taş, İdare Memuru Ali Cingil de katıldılar. Dersin sonunda hükümlü ve tutuklularla sohbet eden Kaymakam Recep Yüksel ve Cumhuriyet Savcısı Rifat Ertürkmen, el işi sergisini gezdiler.

Kocaeli Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda düzenlenen törende; sazbağlama, bayan kuaförlüğü, berberlik, aşçılık, tiyatro ve bilgisayar kurslarını başarıyla bitiren hükümlü ve tutuklulara sertifikaları dağıtılırken, emekli olan personele de teşekkür belgesi takdim edildi. İl Protokolü, Ceza İnfaz Kurumları ve Tutukevleri İzleme Kurulu Başkan ve üyeleri, kurum idarecileri ve personelinin katıldığı törende 65 hükümlü ve tutuklu sertifika heyecanı yaşarken, Kocaeli C Tipi ve F Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumlarından emekli olan 15 personele de teşekkür belgesi verildi, bundan sonraki yaşamları için başarı dileğinde bulunuldu. Cumhuriyet Başsav-

cısı İbrahim Ethem Dikmen, hükümlü ve tutukluları başarılarından dolayı tebrik ederken, emekliliğe ayrılan personele de teşekkür etti. Cumhuriyet Başsavcısı Dikmen, çalışan personele de mesleklerinin zorluğunu bildiğini ifade ederek, başarılar diledi. Kurum Öğretmeni Halil Mutlu da, konuşmasında son bir yıl içinde gerçekleştirdikleri eğitim çalışmalarını özetlerken, daha fazlasını yapmak için uğraşacaklarını ifade etti. Konuşmaların ardından müzik ve eğlence programı gerçekleştirildi. Gaziantep Halk Oyunları Ekibi gösterileri ile herkesi büyüleyen, Mahallî Sanatçı İsmet Ünsal verdiği konserle hükümlü ve tutukluları coşturdu.

## Muş E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda konser coşkusu

Muş E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda bulunan hükümlü ve tutuklular, Mahallî Sanatçılar Akdeniz Teke, Mahmut Tekin, Timur Semercioglu, Adem Fırat ve Ömer Korkmaz tarafından verilen konser ile moral depoladılar. 20 Mayıs'ta gerçekleştirilen müzik ve eğlence programına; Cumhuriyet Başsavcısı Necmettin Saygın, Adli Yargı Adalet Komisyonu Başkanı Ferhat Bursal, Hâkim Mustafa Akgül, Cumhuriyet Savcıları Cesim Eren, Erkan Kalkan ve İbrahim Obut, Kurum Müdürü Zeki Aydoğdu, 2. Müdürler Hasan Cevher ve İsmail Şenol Önerli katıldı.

Yörenin sevilen türkülerini seslendiren sanatçılar, müzik ziyafeti sundular. Neşeli anların yaşandığı programda, hükümlüler Nizamettin Karaağar ve Ebedin Abi de seslendirdikleri koro türkülerle geceye renk kattılar. Etkinlikler, bağlama kursunu başarıyla tamamlayan hükümlü ve tutuklulara sertifikalarının verilmesiyle sona erdi.



Verilen konser ile eğlenen hükümlü ve tutuklular, programın sonunda sertifika heyecanı yaşadılar.

## Çorlu'da bilgi yarışması

Çorlu Kapalı Ceza İnfaz Kurumundaki hükümlüler, tutuklular ve personel ile Saray ve Çerkezköy Kapalı Ceza İnfaz Kurumlarında görev yapan personelin katıldığı bilgi yarışması düzenlendi. Çorlu Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından tertiplenen yarışmada önce, katılımcılara Gregory Petrov'un "Beyaz Zambaklar Ülkesinde", Victor Hugo'nun "Sefiller" adlı kitapları ve Çanakale Zaferleriyle ilgili eserler dağıtıldı.

30 kişiden oluşan yarışma grubu 26 Mayıs'ta yazılı ve sözlü olarak sınava tabi tutuldu. Sınavı hükümlü Mevlüt Davulcuoğlu kazandı. Cumhuriyet Başsavcısı Orhan Çetingül, Cumhuriyet Savcıları Zülfikar Tekirdağ ve Selahattin Kaplan'ın katıldığı yarışmada birinci olan Mevlüt Davulcuoğlu'na çeşitli giyim eşyası ile Çanakale Saraylarında tamamen yok olan 57. Alayın askerlerini gösteren tablo hediye edildi.

## KISA... KISA...

### İstanbul Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda sertifika töreni

İstanbul Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda açılan 1. ve 2. kademe okuma-yazma kursunda başarı gösteren hükümlü ve tutuklulara 27 Mayıs'ta düzenlenen törende sertifikaları takdim edildi. Törene; Kurum Müdürü Bahtişen Er, 2. Müdür Şeref Tatlı, Halk Eğitim Merkezi Müdür Yardımcıları Hacı Hacıoğlu ve Sadık Tavlı, Kurs Öğretmeni Cemil Apaydın, Kurum Öğretmeni Harun Şimşek, Bayrampaşa Rotary Kulübü yetkilileri Ercan Arslanbek ve Muzaffer Soykal, personel ile hükümlü ve tutuklular katıldı. Sertifika dağıtım töreni hükümlü ve tutukluların oluşturulan saz ekibinin verdiği konser ile sona erdi.

### Edirne Açık Ceza İnfaz Kurumunda tiyatro gösterisi

Edirne Açık Ceza İnfaz Kurumunda "Dünyanın Ortasında Bir Yer" isimli tiyatro oyunu sahnelendi. 3 Haziranda gerçekleştirilen tiyatro gösterisini; Cumhuriyet Savcısı Mahmut Kağan Yüksel, Çalışma Bölge Müdürü Lütfü İncirlioğlu, İş-Kur İl Müdürü Yusuf Uzun, Halk Eğitim Müdür Yardımcısı Ahmet Kılıç, Eğitim Hizmetleri Müdürü Ahmet Aktaş, Kurum Müdürü Necmi Acun, 2. Müdürler Hasan Ateş, Kerim Çiftlikli ve Yaşar Yüz, Öğretmen Abdulkadir Kaya ve Ziraat Müh. Ali Kaygusuz izledi. Büyük ilgi gören tiyatro gösterisinin sonunda I. ve II. kademe okuma-yazma, mantar yetiştiriciliği, sıva-boya-badana, kültür mantarı yetiştiriciliği, mandracılık, kalorifer ateşçiliği kurslarında başarı gösteren hükümlü ve tutuklulara sertifikaları takdim edildi.

### Ümraniye E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda müzik ve eğlence programı gerçekleştirildi

Ümraniye E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda 23 Mayıs'ta müzik ve eğlence programı düzenlendi. Cumhuriyet Savcısı Zihni Doğan, Kurum idarecileri, personel ile hükümlü ve tutukluların katıldığı programda Sanatçı Hasan Cihat Örtör, seslendirdiği parçalarla katılımcıları coşturdu. Şair Emine Ertem şiir dinletisi ve söyleşi ile herkesi duygulandırdı. Etkinlikler kapsamında hükümlü ve tutuklular arasında şiir ve öykü okuma yarışması düzenlenirken, dereceye girenlere çeşitli ödüller verildi. İlgiyle izlenen programın sonunda Cumhuriyet Savcısı Zihni Doğan tarafından konuk sanatçılara katkılarından dolayı çiçek ve plaket takdim edildi.

### Ordu E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda sosyal ve kültürel etkinlikler

Ordu E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda hükümlü ve tutukluların moral ve motivasyonlarının artırılması amacıyla Ordu Belediye Konservatuarı öğrencileri ve mahallî sanatçılar tarafından Türk halk müziği konseri verildi. Ayrıca 15-21 Mayıs Gençlik Haftası nedeniyle Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü iş birliğiyle futbol, voleybol ve masa tenisi turnuvaları düzenlendi. Turnuvalarda dereceye giren hükümlü ve tutuklular ile personele çeşitli hediyeler ve kupa takdim edildi. 18-20 Mayıs günlerinde ise hükümlü ve tutuklular tarafından yapılan el işi ürünleri Mayıs Yedisini Şenlikleri kapsamında sergilendi.

# Kartal H Tipi Ceza İnfaz Kurumu sergisine büyük ilgi

## BİRİNCİ SAYFADAN DEVAM

17 Mayıs'ta gerçekleştirilen sergi açılışına; Ceza ve Tevkifevleri Genel Müdür Yardımcısı Hasan Hakkı Kadakal, Kartal Cumhuriyet Başsavcısı Yusuf Ulu, Kartal Adli Yargı Adalet Komisyonu Başkanı Ali Nevzat Aygün, Cumhuriyet Savcısı Ali Fuat Akın, Pendik Cumhuriyet Başsavcısı İzzet Belek, Sarıyer Cumhuriyet Başsavcısı Veli Engin Arslan, Sultanbeyli Cumhuriyet Başsavcısı Vuslat Dirim, Kartal Cumhuriyet Başsavcısı Vekili Erol Tut, Cumhuriyet Savcıları Ömer Faruk Gamzeli, Bayram Albayrak ve Zihni Doğan, Ceza İnfaz Kurumları Personeli İstanbul Eğitim Merkezi Müdürü Hâkim İbrahim Konuk, Kartal Kaymakamı Dursun

Ali Şahin, Pendik Kaymakamı M. Haluk Saygı, Tuzla Kaymakamı Fahri Keser, Ceza İnfaz Kurumları ve Tutukevleri İzleme Kurulu Başkanı Dr. Nezir Varol, Kurum Müdürü Recep Göğüş, çok sayıda kurum ve kuruluşun müdür ve daire amirleri katıldı.

Ceza ve Tevkifevleri Genel Müdür Yardımcısı Hasan Hakkı Kadakal, yaptığı açılış konuşmasında ceza infaz kurumlarında fiziki yetersizliklerin giderilmesi ve personelin eğitim seviyesinin yükseltilmesi ile asayiş ve güvenlik problemlerinin aşarına indirildiğini hatırlatarak, eğitim ve işyurdu faaliyetlerine ağırlık verildiğini söyledi. Genel Müdür Yardımcısı Kadakal, "Yaratılan iş alanları sayesinde hükümlü ve tutuklulara meslek edinme, hobilerini geliştirme

imkânları tanınırken, ürettikleri mal ve eserlerin bu tür sergilerde satılması suretiyle ailelerine yük olmadan kişisel ihtiyaçlarını giderme fırsatı verilmiş olmaktadır. Sergilere talep oldukça hükümlü ve tutukluların üretim şevki artacak ve toplulukla bütünleşmeleri kolaylaşacaktır." dedi.

Konuşmaların ardından serginin düzenlenmesinde emeği geçen İSMEK Usta Öğreticisi Ömer Faruk Dere'ye Ceza ve Tevkifevleri Genel Müdür Yardımcısı Hasan Hakkı Kadakal, Pendik Halk Eğitim Müdürlüğü Usta Öğreticisi Gülseren Varan'a Pendik Kaymakamı M. Haluk Saygı ve Kurum Öğretmeni Oktay Özçubuk'a Adli Yargı Adalet Komisyonu Başkanı Ali Nevzat Aygün tarafından plâket takdim edildi.

## KISA...KISA...

### Balıkesir Kapalı Ceza İnfaz Kurumu yararına "mantı günü"

Balıkesir Anneler Derneği Yönetim Kurulu üyeleri, Cumhuriyet Başsavcısı, Cumhuriyet Kapalı Ceza İnfaz Kurumu Müdür ve 2. müdürleri ile personelin eşleri tarafından Ceza İnfaz Kurumu yararına "mantı günü" düzenlendi. 25 Mayıs'ta gerçekleştirilen "mantı günü"nde elde edilen gelir ile buzdolabı, televizyon, su soğutucu sebül ve ütü alınarak kuruma teslim edildi. Eşyalar 7 Haziranda gerçekleştirilen törenle bayan koğuşuna verildi.

### 69. Bergama Kermesi'nde hükümlü ve tutukluların el emeği ürünleri sergilendi

Bergama M Tipi Çocuk Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda çocuklar tarafından yapılan bakır, ahşap boyama ve el işi ürünleri "Geleneksel 69. Bergama Kermesi"nde sergilendi. Geçtiğimiz ay düzenlenen serginin açılışına; Kaymakam Hüseyin Eren, Cumhuriyet Başsavcısı Ali Can, Garnizon Komutanı Topçu Kur. Alb. Şenol Palalı, Cumhuriyet Savcısı Zekeriya Çakar, Belediye Başkanı Raşit Ürper, İlçe Millî Eğitim Müdürü ve Kurum personeli katıldı.

### Alaşehir M Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda moral günü

Alaşehir M Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda düzenlenen moral gününde hükümlü ve tutuklular gönülleriyle eğlenerek stres attılar. 25 Mayıs'ta gerçekleştirilen etkinliklere; Cumhuriyet Savcısı Ahmet Kozan, yargı mensupları, Ceza İnfaz Kurumları ve Tutukevleri İzleme Kurulu Başkan ve üyeleri, Kurum Müdür ve 2. müdürleri ile personel katıldı. Türk halk ve popüler müzik dallarında seslendirilen parçalarla eğlenen hükümlü ve tutuklular, hareketli parçalar çalınırken oynayarak stres attılar.

### Hakkâri Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda konferans düzenlendi

Hakkâri Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda 6 Mayıs'ta personel için İl Sivil Savunma Müdürlüğü tarafından "Yangın ve Müdahale Yöntemleri" konulu seminer verildi. İl Müftülüğü tarafından da 9 Mayıs'ta "İsraf" konulu konferans gerçekleştirildi. 20 Mayıs'ta ise 19 Mayıs Atatürk'ü Anma Gençlik ve Spor Bayramı münasebetiyle Yüzüncü Yıl Üniversitesi Hakkâri Meslek Yüksek Okulu Müdürü Yrd. Doç. Dr. Tahir Yaşar tarafından günün anlam ve önemi üzerine bir konferans verildi.

### Keskin Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda müzik-eğlence programı düzenlendi

Keskin Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda 31 Mayıs'ta müzik ve eğlence programı düzenlendi. Kurumda açılan saz-bağlama kursunda Usta Öğretici olarak görev yapan Erol Hiçyılmaz ve Mahalli Sanatçı Taşan Kardeşler, verdikleri konser ile hükümlü ve tutukluları eğlendirdi. Programda; bilgi yarışmasında dereceye girenlere para, kitap ve kalem; voleybol turnuvasında birinci olan takıma kupa; satranç turnuvası birincisine kupa; saz-bağlama ve aşçılık kurslarını başarıyla bitiren hükümlü ve tutuklulara sertifikaları takdim edildi.

## Ankara Kapalı Ceza İnfaz Kurumu personeli kaynaşma pikniğiyle eğlendi

Ankara Kapalı Ceza İnfaz Kurumu, personel ve ailelerin kaynaşması amacıyla piknik düzenledi. 25 Haziranda Ankara Açık Ceza İnfaz Kurumu Şaşmaz Sosyal Tesislerinde gerçekleştirilen pikniğe; Ceza ve Tevkifevleri Genel Müdürü Kenan İpek, Ankara Cumhuriyet Başsavcısı Hüseyin Boyrazoğlu, Kurum Müdürü Bekir Alanoğlu ve Ankara Açık Ceza İnfaz Kurumu Müdürü Hulûsi Sağır aileleri ile birlikte katıldı.

Bu yıl ikincisi gerçekleştirilen piknikte personel ve aileleri hoşça vakit geçirdiler. İş ortamının stresini piknikte atan personel, gerçekleştirilen müzik-eğlence programında halay çekeerek eğlendi.



Akşam geç saatlere kadar devam eden piknikte, seslendirilen hareketli parçalarla oyun oynayarak eşlik eden personel ve aileleri, unutulmaz bir gün yaşadılar.

## Tavşanlı Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda kitap okuma yarışması düzenlendi

### Bitlis'te personele "hizmet içi eğitim kursu"

Bitlis E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda 25.4.2005-23.5.2005 tarihleri arasında Bitlis E Tipi Kapalı ve Ahlat Kapalı Ceza İnfaz Kurumları personeline hizmet içi eğitim kursu verildi. 15 günlük iki periyot hâlinde 60 saat olarak verilen kursa infaz ve koruma başmemurları ile infaz ve koruma memurları, katip ve hizmetlilerden oluşan 150 personel katıldı.

Bütün personelin başarılı olduğu kursta; Cumhuriyet Savcıları Yavuz Temizel, Remzi Başaran, Osman Sarı, Kurum Müdürü Ömer Ekinci, 2. Müdür Ali Ateş, Psikolog Murat Akduman, Öğretmenler Cengiz Şaban ve Mesut Özel, Başkomiser Oğuz Lale, Astsubay Kıdemli Çavuş Öztamer Erdem eğitim elemanı olarak görev aldılar.

Tavşanlı Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda kitap okuma yarışması düzenlendi. En çok kitap okuyanlar ve okuduğunu anlayıp en iyi ifade edebilenler olmak üzere iki kategoride gerçekleştirilen yarışmaya 25 hükümlü ve tutuklu katıldı. Cumhuriyet Savcısı İlçay Özcan, 2. Müdür Hayati Ünal, Kurum Öğretmeni Özlem Tahtalı ve Tavşanlı Anadolu Lisesi Türk Dili ve Edebiyatı Öğretmeni Fahri Yurddan'dan oluşan komisyonun değerlendirmesi sonucunda; en çok kitap okuyanlar arasında Salih Davran 1., Nasır Aslan 2. ve Tevfik Şen 3. olurken, okuduğunu anlayıp en iyi ifade edebilen gruplar arasında birinciliği İbrahim Ensar ve Hakan Altunal, ikinciliği Salih Davran ve Ayhan Işık, üçüncülüğü Murat Karaman ve Ahmet Yıldız elde ettiler.

Dereceye giren hükümlülere ödülleri 12 Mayıs'ta düzenlenen törende verildi. Törene; Kaymakam Erol Türkmən, Cumhuriyet Başsavcısı Adem Kul, Ağır Ceza Mahkemesi ve Adli Yargı Adalet Komisyonu Başkanı Halil Adıgüzel, İlçe Jandarma Komutanı Tarık Ubay, Belediye Başkanı A. İhsan Çakar, İlçe Emniyet Müdürü Halil Çalık, Cumhuriyet Savcısı Kemal Yalçın, Ceza İnfaz Kurumları ve Tutukevleri İzleme Kurulu Başkan ve üyeleri, kurum yöneticileri ve personel ile hükümlü ve tutuklular katıldı.

Cumhuriyet Başsavcısı Adem Kul, Kurum Müdürü Nayim Okan ve Öğretmen Özlem Tahtalı'nın birer konuşma yaptıkları törende; birinci olan hükümlü ve tutuklulara kol saati, ikinci olanlara dolma kalem ve kitap hediye edildi.

## Bergama M Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda çim saha açıldı

Bergama M Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda yapılan çim futbol sahası 26 Haziranda gerçekleştirilen törenle açıldı.

Törene; Kaymakam Hüseyin Eren, Belediye Başkanı Raşit Ürper, Cumhuriyet Başsavcısı Ali Can, Ağır Ceza Mahkemesi Başkanı Ergun Kurdak, çok sayıda davetli, Kurum idarecileri, personeli ile hükümlü ve tutuklu çocuklar katıldı. Açılışın ardından çim sahada çocuklar ilk kez futbol oynarken, kurumda



açılan ahşap boyama kursunu başarıyla tamamlayan çocuklara İlçe Protokolü tarafından sertifikaları verildi.

### Bandırma M Tipi Ceza İnfaz Kurumu sergi açtı

BANDIRMA M Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda hükümlü ve tutuklular tarafından üretilen ürünler 18. Kuş Cenneti Festivali'nde sergilendi. Geçtiğimiz yıl Yargı Mensupları Eşleri Dayanışma Derneğinin desteğiyle açılan konfeksiyon atölyesinde üretilen giyim eşyaları ile Halk Eğitim Müdürlüğü iş birliğiyle düzenlenen el sanatları kursunda üretilen boncuk işleme, küpe ve kolye gibi ürünler festivalde büyük ilgi gördü. Fiyatının uygunluğuyla dikkat çeken ürünleri satın alan ziyaretçiler, bu ürünleri sadece yardım amaçlı almadıklarını, aksine beğendikleri için aldıklarını ifade ettiler.